Jésus-Christ, qui doit venir juger la terre lorsqu'il la détruira par le feu.»

On dit à Mégiste, à Longin et à Aceste: « Promptement tomber sa tête, et qu'il se retire ainsi de la vie éternelle qu'il se procure, qu'il apprenne que moi qui l'ai fait mourir et mettre à mort, je suis le roi vainqueur. » Paul répondit: « Néron, afin que tu sois vainqueur qu'après mon supplice je vivrai éternellement avec mon roi invincible, et que moi qui suis vaincu, quoique tu croies que je suis vaincu, je t'apparaîtrai plein de vie après mon supplice, et tu pourras reconnaître que la mort et la vie sont soumises à Jésus-Christ mon Seigneur, dont le royaume est éternel, et qui le donnera à qui il voudra, toute victoire étant à lui, il fait maintenant triompher ceux qu'il veut vainqueurs; lui seul est le roi éternellement invincible. »

Après avoir ainsi parlé, Paul fut conduit au supplice. Et lorsqu'il y était mené, Mégiste et Aceste lui dirent: « Paul, où est ce roi et où il vous est apparu, vous autres Chrétiens, et comment l'avez-vous connu, et quels biens il vous apportera, pour que vous soyez prêts avec tant d'ardeur. Vous ne voulez pas donner votre assentiment à notre religion de vivre et de jouir des avantages de la vie, et vous aimez mieux perdre, à son profit, la vie dans les tourments. Il nous faut que c'est une grande erreur que d'avoir en la haine pour la vie et d'embarrasser pour les souffrances et la mort. »

Paul dit: « O hommes zélés et intelligents, ne craignez pas les ténèbres de l'ignorance et de l'erreur, car votre raison est plongée dans l'obscurité, et vous ne voyez pas la vérité qui est en vous; tournez les yeux de votre esprit vers la lumière véritable et la vie, afin d'arriver à vous connaître vous-mêmes et de parvenir ainsi avec joie à la possession de mon roi et d'être préservés de la destruction qui détruira l'univers entier. Nous ne craignons pas, comme vous le croyez, un Dieu invisible; nous servons le Dieu vivant, le Dieu des cieux et de tous les siècles, qui vient à juger le monde à cause des iniquités qui commencent à se manifester, et qui le jugera par le feu. C'est l'homme qui croira en lui, car il aura la vie éternelle et régnera dans tous les siècles des siècles, et malheureux plus que tout autre, misérable celui qui méprisant les bontés de sa bonté et de sa miséricorde ne se convertira pas à lui, car il périra l'éternité. C'est pourquoi celui qui est au ciel et la terre est descendu du ciel en l'homme, et celui qui a fait l'homme s'est fait homme pour que, l'homme revenant de l'erreur, et abandonnant les images vaines et fausses, dans son impiété, il honore son créateur, et que toutes les puissances du ciel